
 

 

      
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.07.2014                                       № 1167 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 31.05.2013 № 520 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Порядок  разработки, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 « О разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217), 

(далее по тексту – Порядок): 

 1.1.В пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» Порядка  слова «не 

менее пяти лет» заменить на слова «не менее трех лет». 

1.2.Пункт 6.5 раздела 6 «Управление и контроль реализации 

муниципальных программ» дополнить абзацем следующего содержания: 



 

 

Отдел по управлению муниципальным имуществом представляет 

информацию о результатах    приватизации муниципального имущества за 

отчетный год в составе сводного годового отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ. Информация должна содержать 

перечень приватизированных в отчетном году имущественных комплексов 

муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных 

обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и 

цены сделки приватизации. В составе информации о результатах приватизации 

муниципального имущества отражается  сумма, поступившая в отчетном году 

от ранее приватизированного муниципального имущества. 

1.3.Раздел 6 «Управление и контроль реализации муниципальных 

программ» дополнить пунктом   следующего содержания: 

«6.9. При формировании проекта бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период в муниципальные программы 

вносятся изменения путем уточнения параметров планового периода и 

добавлением параметров второго года планового периода с сохранением 

основных показателей эффективности реализации муниципальных программ, а 

также уточненных объемов и источников финансирования текущего года 

реализации муниципальной программы. 

 В ходе составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального 

образования на очередной финансовый год и плановый период в целях 

обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования в 

муниципальные программы вносятся соответствующие изменения. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период в течение месяца со дня вступления его в 

силу». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя    главы     администрации    муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк»   Кировской   области по экономическим вопросам 

Логиновского Д.Г. 



 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                            В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


